
Администрация Касимовского муниципального района
Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2022

г. Касимов

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 
за конкретными территориями Касимовского района

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего н 
среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного общего образования администрация 
Касимовского муниципального района Рязанской области

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за конкретными 
территориями Касимовского района согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации 
Касимовского муниципального района Рязанской области (Макарова ОС'.) 
обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей 
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момент подписания и 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный 
бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области».

4. Признать утратившим силу постановление главы Касимовского
муниципального района от 14.01.2021 № 7 «О закреплении территории за 
образовательными учреждениями Касимовского района».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской 
области по социальной политике Андрианову Э.А.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

И.о. главы администрации 
Касимовского муниципального 
Рязанской области

С.В. Бабаева 
8(49131)2-24-06



Приложение 
к постановлению администрации 

Касимовского муниципального 
района Рязанской области 

№ от 2022 г.

Закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными 
территориями Касимовского муниципального района 

Рязанской области

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Населенные пункты Касимовскою района 
Рязанской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Гиблицкая средняя 
общеобразовательная школа»

поселок: Ленино;*
села: Гиблицы, Ибердус. Китово. Лубяники. 
Чарус;
деревни: Барсуково, Озерки. Петрушово. 
Степаново, Дуброво, Новики, Тимохино. Чаруши. 
Китово, Кочемары, Урядино, Дворики. Ламша.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Гусевская средняя 
общеобразовательная школа»

рабочий поселок Гусь-Железный; 
поселки: Полухтино. Красная Нива. Озерный: 
села: Лався. Погост. Даньково; 
деревни: Анемнясево. Белясево. Бельково. 
Забелино, Кондраково. Левино. Пахомово. 
Полухтино. Черново-Шеенки, Чаур. Ч\дикса

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Елатомская средняя 
общеобразовательная школа»

рабочий поселок Елатьма; 
поселки: Центрального отделения совхоза 
"Маяк", Ласинский. Марсевский. Чериовский: 
села: Иванчино. Квасьево. Лаеино. Любовпиково. 
Савостьяново;
деревни: Аксеново, Алеево. Алферьево. 
Ватранцы, Верхняя Козлань. Высоково. Еспинки, 
Инкино, Кислово, Мишуково, Назарово, Пустынь, 
Скобелево, Холопово, Урдово. Фомино. Полянки.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Крутоярская средняя 
общеобразовательная школа»

поселки: Крутоярский; ст. Касимов, 
села: Малеево. Николаевское. Телебукино. 
Токарево. Лом;
деревни: Бабино-Булыгино. Басово. Бочкари. 
Бучнево. Макеенки. Морозово, Неклюдово. 
Новляны. Пальчинки. Селизово. Сидорово. 
Сорокино, Фроловское. Чернышово. Чернышово- 
Починки. Шульгино.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
-  Лашманская основная 
общеобразовательная школа 
имени академика В.А. Канайкина

поселок Лашма.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Новодеревенская средняя 
общеобразовательная школа»

поселок Сосновка;
села: Большой Кусмор. Ермолово. Карамышево. 
Которово, Сабурово, Селищи, Щербатовка; 
деревни: Ахматово, Беркеево. Новая Деревня. 
Монцево, Лазарево, Нарышкино, Крюково.



n'

Курмыш. Кучуково. Ларино. Мунтово. 1 1олутино. 
Поляны. Поповка, Поповские Выселки. Самышка. 
Темгенево, Уланова Гора, Халымово. Четаево, 
Шегашаново.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Сынтульская средняя 
общеобразовательная школа»

рабочий поселок Сынтул; 
село Самылово;
деревни: Акапово. Алешино. Аниково. Антоново. 
Баженово, Булгаково. Вырково. Гаврино. 
Залесное, Земское, Кауровка. Клети но. Клоково. 
Коростино. Лощинино. Маккрвеево. Мимишкино. 
Перхурово, Савино, Телеши. Царицыно. Ярыгино.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Торбаевская средняя 
общеобразовательная школа»

села: Ардабьево. Болотцы. Дансво. Дмитриево. 
Кольдюки, Подлипки. Свищево. Горбаево: 
деревни: Арпсуюво, Балобаново. Барамыково. 
Барсуки. Бигзино. Большой Мугор. Варваровка. 
Выкуши, Выропаево. Жуково. Коверское, 
Кульчуково. Малый Мутор, Марсево. Марьино 
Данево. Мотказино. Николаевка. Рылово, 
Самуиловка, Селиваново, Семенчуково. 
Сиданово. Федоровка. Чернецы, Шемордино.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Шостьенская средняя 
общеобразовательная школа»

поселки: Лесной, Ташенка;
села: Балушевы Починки, Бетино. Перво.
Толстиково. Шостье;
деревни: Ананьино. Анатольевка. Ашуково. 
Баишево. Бреево. Василево. Волково. Волчкарь. 
Гарь. Давыдово. Дронино. Грдеиево. Жданово. 
Захарово. Колубердеево. Кулово. Мальцево. 
Марьино-Заречное, Некрасовка. Овчинники. 
Поздняково. Савино. Сеигово. Сиверка. Чип\р. 
Шемякино. Шепелеве).


